



Lany Wielkie 21.01.2019r.

Prośba o rejestrację w rejestrze
petycji i przekazanie do ZDP,
kopia (bez podpisów) ST oraz kwt
ZDP → zwrót oryginalu do
egz....1.

Z up. Starosta Gliwickiego
mgr Magdalena Budny

M. Budny
SEKRETARZ POWIATU
GLIWICKIEGO

Waldemar Dombek
Starosta Gliwicki
ul. Zygmunta Starego 17
44-100 Gliwice

Dotyczy: Podjęcia działań w celu uspokojenia ruchu na ul. Labędzkiej w Lanach Wielkich,
gmina Sośnicowice.

PETYCJA

W imieniu mieszkańców wsi Lany Wielkie oraz gminy Sośnicowice prosimy Pana Starostę o podjęcie skutecznych działań zmierzających do uspokojenia ruchu na ul. Labędzkiej w Lanach Wielkich, w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców.

Duże natężenie ruchu oraz nadmierna prędkość poruszających się pojazdów ul. Labędzka stanowią jeden z podstawowych czynników zagrożenia dla wszystkich użytkowników drogi oraz mieszkańców. Zastosowane znaki drogowe oraz ograniczenie prędkości są nieskuteczne i nie rozwiązują problemu. Kontrole prowadzone przez Wydział Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach są skuteczne jedynie w momencie gdy patrol Policji przeprowadza czynności służbowe, a po ich zakończeniu kierowcy w dalszym ciągu jeżdżą brawurowo i notorycznie przekraczają dozwoloną prędkość. Piesi poruszający się chodnikiem wzdłuż ulicy Labędzkiej oraz przekraczający ją na oznakowanych przejściach dla pieszych są niechronionymi uczestnikami w ruchu drogowym, czego doświadczyliśmy w dniu 3.12.2018r. gdy na oznakowanym przejściu dla pieszych zginął mieszkaniec naszej wsi. Wzdłuż ulicy Labędzkiej poruszają się rodzice odprowadzający dzieci do przedszkola oraz dzieci, które idą do szkoły w Sośnicowicach. Najczęstszymi ofiarami wypadków w obszarach zabudowanych są piesi i rowerzyści, a o ciężkości obrażeń decyduje głównie prędkość poruszających się pojazdów. W związku z powyższym prosimy Pana Starostę o podjęcie działań w celu uspokojenia ruchu na ul. Labędzkiej, co skutkować będzie poprawą bezpieczeństwa naszych mieszkańców. Istnieje wiele rozwiązań technicznych, które fizycznie uniemożliwią kierowcom rozwijanie dużych prędkości: kształtowanie geometrii drogi, odcinkowy pomiar prędkości, "bramy wjazdowe" do obszaru zabudowanego, powierzchnie spowalniające, progi zwalniające, wysepki, sygnalizacja świetlna na przejściach dla pieszych

z systemem All Red lub SDK. W imieniu mieszkańców prosimy Pana o zastosowanie odpowiedniego rodzaju oraz ilości środków uspokojenia ruchu na odcinku drogi Lany Wielkie – Sośnicowice.

Liczymy na to, że zostaną podjęte przez Pana odpowiednie kroki w celu poprawy bezpieczeństwa naszych mieszkańców. Prosimy również o wyznaczenie terminu spotkania przedstawicieli mieszkańców z Panem Starostą w celu omówienia możliwych rozwiązań.

Sporządzono w 4 egzemplarzach:

egz. 1 Starosta Gliwicki

egz. 2 do wiadomości Rada Powiatu Gliwickiego

egz. 3 do wiadomości Burmistrz Gminy Sośnicowice

egz. 4

Załącznik do egz. 1 – lista z podpisami mieszkańców

data wpływu petycji do NOK - 20.02.2019r.
petycję zarejestrowano w Rejestrze petycji
pod nr 1/19

Oryginał otrzymuje NOK-RKS

Kopię otrzymuje ZDP

Termin rozpatrzenia petycji upływa 19.05.2019

oryginał odpowiedzi proszę przekazać do NOK
nr sprawy DOK-RKS. 152.1.2019